
PRR3ª-00022309/2024

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 38 DE38 DE  1º DE JULHO1º DE JULHO  DE 2024DE 2024

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio  eletrônico (PRR3ª-00022308/2024), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 28/06/2024;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:
DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP
ESTADUAL

PERÍODO

8 AMPARO BRUNO ARNEIRO 
SOARES

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

03/06/2024 a 
28/06/2024

10 APIAÍ SIDNEY CESAR RIBEIRO 
SYDOW

6º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SOROCABA

17/06/2024 a 
28/06/2024

11 ARAÇATUBA BRUNA DA COSTA NAVA 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE AURIFLAMA

19/06/2024 a 
28/06/2024

11 ARAÇATUBA EMIR STRINGHETTA PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

18/06/2024

15 ASSIS ANTONIO HENRIQUE 
SAMPONI BARREIROS

3º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE 
PARAGUAÇU PAULISTA

03/06/2024 a 
14/06/2024

18 BANANAL VIRGINIA SILVEIRA 
MARTINS NEVES ROMA

1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE LORENA

10/06/2024 a 
14/06/2024

27 BRAGANÇA 
PAULISTA

ADONAI GABRIEL 1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE BRAGANÇA 
PAULISTA

03/06/2024 a 
14/06/2024

34 VALINHOS JANDIR MOURA TORRES 
NETO

1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE VÁRZEA 
PAULISTA

01/06/2024 a 
07/06/2024

35 CAMPOS DO 
JORDÃO

LUCAS RIBEIRO HORTA PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

01/06/2024 a 
30/06/2024

39 CASA BRANCA YARA JEROZOLIMSKI 1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE CASA 
BRANCA

01/06/2024 a 
07/06/2024

44 DESCALVADO THIAGO ISAAC 
HEMENEGILDO SILVA

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

01/06/2024 a 
30/06/2024

48 GUARATINGUETÁ ANNA CLAUDIA CAMPOS 
DA COSTA GALVÃO

3º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE 
GUARATINGUETÁ

27/06/2024 a 
30/06/2024

48 GUARATINGUETÁ PALOMA SANGUINE 
GUIMARAES

1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE APARECIDA

03/06/2024 a 
07/06/2024

55 ITÁPOLIS ANDRÉ GANDARA 
ORLANDO

1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE IBITINGA

01/06/2024 a 
30/06/2024

56 ITAPORANGA GABRIELA PRADO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

03/06/2024 a 
28/06/2024

57 ITARARÉ DANIEL CAMACHO PROMOTOR DE 16/06/2024 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
4
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
4
1
f
1
9
e
2
.
d
d
c
4
8
9
1
9
.
1
d
b
9
9
6
1
7
.
f
a
e
e
e
3
8
0



PONTREMOLEZ JUSTIÇA 30/06/2024

57 ITARARÉ THIAGO ALLAN XAVIER PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

03/06/2024 a 
15/06/2024

58 ITATIBA THAIS DE ALMEIDA 
SMANIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO SEBASTIÃO DA 
GRAMA

03/06/2024 a 
11/06/2024

60 ITUVERAVA DÉBORA ANDERSON 2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE ITUVERAVA

24/06/2024 a 
30/06/2024

62 JACAREÍ ELY MANOEL BERNAL PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

11/06/2024 a 
14/06/2024

65 JUNDIAÍ FABIANO PAVAN 
SEVERIANO

12º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE JUNDIAÍ

28/06/2024 a 
30/06/2024

66 LIMEIRA RENATO FANIN 7º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE LIMEIRA

24/06/2024 a 
30/06/2024

82 OURINHOS LUCIO CAMARGO DE 
RAMOS JUNIOR

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE FARTURA

03/06/2024 a 
14/06/2024

89 PIEDADE GABRIEL CARETA DO 
CARMO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO MIGUEL 
ARCANJO

03/06/2024 a 
14/06/2024

93 PIRACICABA SANDRA REGINA 
FERREIRA DA COSTA

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE LARANJAL PAULISTA

24/06/2024 a 
30/06/2024

101 PRESIDENTE 
PRUDENTE

LINCOLN GAKIYA 8º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE 
PRUDENTE

17/06/2024 a 
21/06/2024

108 RIBEIRÃO PRETO DANIEL JOSE DE 
ANGELIS

5º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE 
SERTÃOZINHO

24/06/2024

108 RIBEIRÃO PRETO IVO GONCALVES 
MENDES ZAMBON

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

25/06/2024 a 
28/06/2024

108 RIBEIRÃO PRETO PEDRO HENRIQUE VIANA 
TEDESCHI

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

01/06/2024 a 
23/06/2024

108 RIBEIRÃO PRETO PEDRO HENRIQUE VIANA 
TEDESCHI

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

29/06/2024 a 
30/06/2024

110 RIO CLARO CASSIO SERRA SARTORI PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE BROTAS

18/06/2024 a 
20/06/2024

112 SANTA BRANCA DIEGO RAFAEL DO 
AMARAL MONTANHEIRO

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

17/06/2024 a 
28/06/2024

116 SANTA RITA DO 
PASSA QUATRO

LEONARDO BELLINI DE 
CASTRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE BRODOWSKI

17/06/2024 a 
30/06/2024

119 CUBATÃO THAISA DURANTE UNGER
MONEIRO

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

24/06/2024 a 
28/06/2024

121 SÃO CARLOS ALICE MORAS 
CARPINETTI

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

17/06/2024 a 
28/06/2024

125 SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

VALERIA ANDREA 
FERREIRA DE LIMA

2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE OLÍMPIA

01/06/2024 a 
06/06/2024

129 SÃO MANUEL ALOISIO GARMES 
JUNIOR

1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CÍVEL DE 
LENÇÓIS PAULISTA

18/06/2024 a 
24/06/2024

138 TANABI YVES ATHAUALPA PINTO 3º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE 
CATANDUVA

03/06/2024 a 
14/06/2024

144 UBATUBA HELOISE MAIA DA COSTA 2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE UBATUBA

04/06/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
4
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
4
1
f
1
9
e
2
.
d
d
c
4
8
9
1
9
.
1
d
b
9
9
6
1
7
.
f
a
e
e
e
3
8
0



144 UBATUBA HELOISE MAIA DA COSTA 2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE UBATUBA

10/06/2024 a 
25/06/2024

147 VOTUPORANGA TÂNIA MARA TORTOLA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CARDOSO

01/06/2024 a 
07/06/2024

153 MIRANDÓPOLIS LAIS BAZANELLI 
MARQUES DOS SANTOS

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

16/06/2024 a 
30/06/2024

153 MIRANDÓPOLIS VINICIUS BARBOSA 
SCOLANZI

2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE ILHA 
SOLTEIRA

01/06/2024 a 
15/06/2024

157 ADAMANTINA JAMILE TAVARES PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE JUNQUEIRÓPOLIS

17/06/2024 a 
21/06/2024

158 AMERICANA ANDRE VITOR DE 
FREITAS

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

07/06/2024 a 
14/06/2024

165 PRESIDENTE 
BERNARDES

GUSTAVO SILVA TAMAOKI PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PRESIDENTE 
BERNARDES

01/06/2024 a 
14/06/2024

170 MATÃO DANIELA BALDAN REIN 1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE 
TAQUARITINGA

27/06/2024 a 
30/06/2024

174 SÃO BERNARDO 
DO CAMPO

EDUARDO LEME PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

03/06/2024 a 
14/06/2024

174 SÃO BERNARDO 
DO CAMPO

JULIANA MELAZZI 
ANDRADE

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

25/06/2024 a 
30/06/2024

174 SÃO BERNARDO 
DO CAMPO

MARIANE GOMES 
DUARTE DEL PRETI

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

20/06/2024 a 
23/06/2024

184 TUPÃ RODRIGO DE ANDRADE 
FIGARO CALDEIRA

2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE TUPÃ

03/06/2024 a 
14/06/2024

187 SANTA FÉ DO SUL THOMAS OLIVER 
LAMSTER

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ESTRELA D'OESTE

03/06/2024 a 
07/06/2024

188 LEME BRUNO ORSATTI LANDI 1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE LEME

26/06/2024

189 ITANHAÉM VICTORIA LICHTI 
MARTINS OLIVEIRA

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

01/06/2024 a 
15/06/2024

197 GUARIBA MILENA APARECIDA 
CARLI

2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE GUARIBA

03/06/2024 a 
18/06/2024

200 BARRA BONITA - 
BARRA BONITA

HERCULES SORMANI 
NETO

11º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE BAURU

01/06/2024 a 
30/06/2024

202 ALTINÓPOLIS ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO 
JOAQUIM DA BARRA

24/06/2024 a 
30/06/2024

205 CERQUEIRA CÉSAR LUCAS MAESTER 
COLOMBO

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

01/06/2024 a 
30/06/2024

208 MIGUELÓPOLIS ANA CAROLINE ADRIANO 
RIBEIRO

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

03/06/2024 a 
28/06/2024

212 GUARUJÁ VICTOR CONRAD 
SANTOS TEIXEIRA DE 
FREITAS

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

03/06/2024 a 
28/06/2024

234 FARTURA BRUNO HENRIQUE 
SORDERA RIBEIRO DE 
AVILA

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

01/06/2024 a 
15/06/2024

234 FARTURA THIAGO ALLAN XAVIER PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

16/06/2024 a 
30/06/2024

244 PIRACICABA SANDRA REGINA 
FERREIRA DA COSTA

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE LARANJAL PAULISTA

27/06/2024 a 
30/06/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
4
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
4
1
f
1
9
e
2
.
d
d
c
4
8
9
1
9
.
1
d
b
9
9
6
1
7
.
f
a
e
e
e
3
8
0



378 CAMPINAS DELCIO GASPEROTTO 
STOROLLI

1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE VILA 
MIMOSA

09/06/2024 a 
30/06/2024

382 RIBEIRÃO PIRES FERNANDA RATCOV 
BORGES

3º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE POÁ

08/06/2024 a 
30/06/2024

407 TAUBATÉ MANOEL SERGIO DA 
ROCHA MONTEIRO

1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE TAUBATÉ

24/06/2024 a 
28/06/2024

408 SÃO PAULO - 
JARDIM SÃO LUIS

ROBERTO LUIS DE 
OLIVEIRA PIMENTEL

2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CÍVEL DE 
ITAQUERA

28/06/2024 a 
30/06/2024

416 TABOÃO DA SERRA MICHELLE BREGNOLI DE 
SALVO

2º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SANTO 
ANDRÉ

25/06/2024 a 
30/06/2024

419 ITAQUAQUECETUB
A

JOAQUIM PORTELA DIAS 
DO NASCIMENTO NETO

5º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE 
ITAQUAQUECETUBA

01/06/2024 a 
30/06/2024

426 DIADEMA EDUARDO LEME PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

16/06/2024 a 
30/06/2024

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados,  na  condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos  perante  as  Zonas  Eleitorais
respectivamente indicadas (as quais não possuem   Promotores Eleitorais Titulares designados no período em  
questão), os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP
ESTADUAL

PERÍODO

162 NHANDEARA EVANDRO ORNELAS 
LEAL

20º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ 
DO RIO PRETO

01/06/2024 a 
15/06/2024

182 PRESIDENTE 
PRUDENTE

PEDRO FILIPE VELOSO 
FIGUEIREDO SILVA

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

20/06/2024 a 
30/06/2024

229 VARGEM GRANDE 
DO SUL

REBECA BARBOSA LEITE 
DA FREIRIA ESTEVAO

PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

01/06/2024 a 
15/06/2024

229 VARGEM GRANDE 
DO SUL

THAIS DE ALMEIDA 
SMANIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO SEBASTIÃO DA 
GRAMA

16/06/2024 a 
30/06/2024

DESTITUIR, em aditamento à  Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente  designados para  atuarem na condição de Promotores  Eleitorais  Substitutos,  nos  períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas: 

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP
ESTADUAL

PERÍODO

162 NHANDEARA SERGIO CLEMENTINO 4º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ 
DO RIO PRETO

01/06/2024 a 
15/06/2024

229 VARGEM GRANDE 
DO SUL

THAIS DE ALMEIDA 
SMANIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO SEBASTIÃO DA 
GRAMA

01/06/2024 a 
15/06/2024

229 VARGEM GRANDE 
DO SUL

REBECA BARBOSA LEITE 
DA FREIRIA ESTEVAO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/06/2024 a 
30/06/2024

328 SÃO PAULO - 
CAMPO LIMPO

ANA BEATRIZ PEREIRA 
DE SOUZA FRONTINI

28º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CRIMINAL DA 
CAPITAL

21/06/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
4
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
4
1
f
1
9
e
2
.
d
d
c
4
8
9
1
9
.
1
d
b
9
9
6
1
7
.
f
a
e
e
e
3
8
0



387 BAURU RICARDO TAKASHIMA 
KAKUTA

1º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE LENÇÓIS 
PAULISTA

11/06/2024

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

7 AGUDOS SEM PROMOTOR ATUANTE 20/06/2024 a 21/06/2024

8 AMPARO SEM PROMOTOR ATUANTE 01/06/2024

21 BARRETOS SEM PROMOTOR ATUANTE 13/06/2024 a 14/06/2024

25 BIRIGUI SEM PROMOTOR ATUANTE 28/06/2024

25 BIRIGUI SEM PROMOTOR ATUANTE 12/06/2024

28 BROTAS SEM PROMOTOR ATUANTE 24/06/2024

29 CAÇAPAVA SEM PROMOTOR ATUANTE 03/06/2024

61 JABOTICABAL SEM PROMOTOR ATUANTE 21/06/2024

62 JACAREÍ SEM PROMOTOR ATUANTE 28/06/2024

64 JOSÉ BONIFÁCIO SEM PROMOTOR ATUANTE 21/06/2024

86 PEDERNEIRAS SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2024

88 PEREIRA BARRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 21/06/2024

91 ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL

SEM PROMOTOR ATUANTE 10/06/2024

98 PITANGUEIRAS SEM PROMOTOR ATUANTE 17/06/2024

111 SANTA ADÉLIA SEM PROMOTOR ATUANTE 27/06/2024 a 28/06/2024

150 FERNANDÓPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 20/06/2024 a 21/06/2024

157 ADAMANTINA SEM PROMOTOR ATUANTE 27/06/2024

163 OSVALDO CRUZ SEM PROMOTOR ATUANTE 21/06/2024

167 REGENTE FEIJÓ SEM PROMOTOR ATUANTE 03/06/2024 a 04/06/2024

174 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

SEM PROMOTOR ATUANTE 19/06/2024

183 RIBEIRÃO PIRES SEM PROMOTOR ATUANTE 21/06/2024

315 OSASCO SEM PROMOTOR ATUANTE 28/06/2024

328 SÃO PAULO - CAMPO 
LIMPO

SEM PROMOTOR ATUANTE 21/06/2024

332 OSASCO SEM PROMOTOR ATUANTE 28/06/2024

379 CAMPINAS SEM PROMOTOR ATUANTE 01/06/2024

387 BAURU SEM PROMOTOR ATUANTE 11/06/2024

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.
São Paulo, 1º de julho de 2024

                          (assinatura digital)
              PAULO TAUBEMBLATT

                                              Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
8
:
4
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
4
1
f
1
9
e
2
.
d
d
c
4
8
9
1
9
.
1
d
b
9
9
6
1
7
.
f
a
e
e
e
3
8
0


